
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto Sanitario Oristano

Il Funzionario Istruente
 

D.ssa Paola Pagliazzo

Il  sottoscritto  Dirigente  coordinatore  delle  Funzioni 
Amministrative  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto 
il profilo tecnico e contabile.

IL Dirigente Coordinatore
Dott. ssa Rosalba Muscas.

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 19/01/2011 al 02/02/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 36 del 18/01/2011

OGGETTO:Cessazione  dall'incarico  di  Pediatra  di  Libera 
Scelta  Medico cod. reg. 10122 – ultimo giorno lavorativo 
31/12/2010 -  

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________
Servizio: Distretto sanitario di Oristano

 

Funzionario Istruente: D.ssa Paola Pagliazzo.

IL DIRIGENTE Coordinatore: D.ssa Rosalba Muscas.

IL COMMISSARIO

VISTA  la nota n. 85492 del 30/12/2010, del Pediatra Cod. 
Reg.10122,  titolare  del  rapporto  convenzionale  per  la 
Pediatria di Libera Scelta presso l’ambito territoriale n. 2 
dell’Azienda,  con la quale comunica le proprie dimissioni 
dal rapporto di titolarità anzidetto per motivi di salute, 
all. “A” agli atti dell’Ufficio competente;

DATO ATTO  di dover provvedere alla cessazione del rapporto 
di convenzione ai sensi dell’art. 19 1° comma lett. f) del 
vigente  Contratto  per  la  disciplina  dei  rapporti  con  i 
Pediatri di Libera scelta.

RITENUTO per l'effetto, far cessare dall'incarico de quo il 
Medico Pediatra di Libera Scelta  Cod. Reg. 10122, in ragione 
delle  motivazioni  di  salute  e  di  dover  accogliere  la 
richiesta di fissazione della decorrenza della cessazione del 
rapporto di cui trattasi in data 01/01/2011, ultimo giorno 
lavorativo 31/12/2010;

PRESO ATTO
• che nell’ambito n. 2, a seguito delle dimissioni del 

suddetto Pediatra si verificano le condizioni utili per 
l’assegnazione di un incarico provvisorio come previsto 
dall’art. 37 del vigente Accordo Collettivo Nazionale 



per la Disciplina dei Rapporti con i Pediatri di Libera 
Scelta al fine di assicurare la continuita' dell'assistenza 
ai circa 600 pazienti in carico al suddetto pediatra;

• del verbale del Comitato della Pediatria di Libera scelta 
riunitasi  appositamente  il  giorno  tredici  corrente  mese; 
all. “B” agli atti dell'ufficio competente;

• che l’immediatezza del termine di dimissione per motivi di 
salute  richiesto  dal  Medico  in  questione,  comporta 
l’esigenza  di  sopperire  nell’immediato  al  vuoto 
assistenziale creatosi nell’ambito n. 2.

PRESO ATTO 
• della immediata disponibilità all’assunzione dell’incarico 

provvisorio di cui trattasi da parte della D.ssa Marras 
Valeria come da nota del 30/12/2010, all. “C” agli atti 
dell’Ufficio competente;

• che  l'incarico  provvisorio  sarà  tale   fino  a  nomina 
dell'avente  diritto,  sulla  base  della  graduatoria 
regionale vigente e dell'iter amministrativo in corso di 
istruttoria ai sensi del succitato art. 37 ACN in vigore; 

 
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) Di prendere atto della nota n. 85492 del 30/12/2010, agli atti 
dell’Ufficio competente, del Pediatra di Base cod. reg. 10122, 
titolare del rapporto convenzionale per la Pediatra di Libera 
Scelta presso l’ambito territoriale dell’Azienda n. 2, con la 
quale  comunica  le  proprie  dimissioni  da  tale  rapporto  di 
titolarità per motivi di salute;

b) Di stabilire, pertanto, che il suddetto Medico Pediatra,  cessi 
da tale rapporto di titolarità dal 01/01/2011, ultimo giorno 
lavorativo 31/12/2010.

c) Di prendere atto che, a seguito delle dimissioni del Medico, 
presso l’ambito n. 2 si creano le condizioni previste dall’art. 
37 dell'ACN per il conferimento di un incarico provvisorio di 
Pediatria di Libera Scelta ad altro Medico;

d) Di  rilevare  che,  nell’immediatezza  delle  dimissioni  del 
suddetto Medico e del conseguente vuoto assistenziale creatosi 

nell’ambito  n.  2,  il  Pediatra  resosi  immediatamente 
disponibile all’assunzione in via transitoria dell’incarico 
provvisorio di cui sopra è la D.ssa Marras Valeria.

e) Di  comunicare  l’adozione  del  presente  atto  ai  Medici 
interessati;

f) Di  incaricare dell’esecuzione  del  presente  atto  il 
Distretto di Oristano;

g) Di  trasmettere copia  del  presente  atto  al  Distretto  di 
Oristano  e  al  Servizio  AA/GG  per  quanto  di  rispettiva 
competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO Dott. 

Pietro Attilio Manca              Dott. Serafinangelo Ponti


	IL Dirigente Coordinatore
	                  DELIBERAZIONE  n° 36 del 18/01/2011
	DELIBERA

